Praeterea quia difficile foret praesentes Litteras ad singula, in quibus de eis fides facienda fuerit, loca deferri, eadem Apostolica Auctoritate decernimus et mandamus, ut earum transumptis, etiam impressis, manu tamen publici Notarii subscriptis, et sigillo alicujus Personae in Ecclesiastica Dignitate constitutae munitis, plena ubique fides adhibeatur, perinde ac si praesentes Litterae forent exhibitae vel ostensae. Et insuper irritum quoque et inane decernimus si secus super his a quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam Nostrae concessionis, adprobationis, ratificationis, acceptationis, promissionis, sponisionis, monitionis, hortationis, decreti, derogationis, statuti, mandati, voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei ac Beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Romae apud Sanctum Petrum Anno Incarnationis Dominicae Millesimo Octingentesimo Quinquagesimo Primo Nonis Septembris. Pontificatus Nostri Anno Sexto.

U. P. CARD. PRO-DATARIUS

A. CARD. LAMBRV SCHINIVS

Visa de Curia D. BRVTI

EPISTOLA ENCYCLICA

AD OMNES PATRIARCHAS PRIMATES, ARCHIEPISCOPOS,
 EPISCOPOS ALIOSQUE LOCORVM ORDINARIOS
 GRATIAM ET COMMVNIONEM APOSTOLICAE SEDIS HABENTES

VENERABILES FRATRES
 SALVTEN ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

Exultavit cor Nostrum in Domino, Venerabiles Fratres, et humillimas maximasque clementissimo misericordiarum Patri et Deo totius consolationis egimus gratias, ubi inter assiduas et gravissimas, quibus in hac tanta temporum iniquitate premimur, angustias, ex plurimis vestris testimoniis, accepimus uberes laetissimosque fructus, qui divina adspirante gratia in populos curae vestrae commissos ex sacro Jubileo a Nobis concesso redundarunt. Significastis enim, hac occasione fideles vestrarum Dioecesium populos summa frequentia in spiritu humilitatis et in animo contrito ad sacras aedes certatim accurrisse, ut verbi Dei praedicationi assisterent, et ablutis per reconciliationis Sacramentum animi sordibus ad divinam mensam accederent, ac simul fervidas Deo Optimo Maximo juxta Nostra desideria preces offerrent. Inde contigit, ut non pauci coelestis gratiae ope e vitiorum coeno, et veritatis semitas amplexi salutarem vitae rationem inierint. Quae quidem omnia summae consolationi et jucunditati Nobis fuerunt, qui de omnium hominum salute Nobis divinitus commissa

quam maxime anxii, atque solliciti nihil profecto tam vehementer optamus nihilque aliud votis omnibus, ac precibus dies noctesque in humilitate cordis Nostrum a Deo exposcimus, quam ut omnes populi, gentes, nationes ambulantes gressibus fidei quotidie magis Ipsum agnoscant et diligant, ac sanctissimam Ejus legem sedulo adimpleant et instent viam, quae ducit ad vitam.

Etsi vero, Venerabiles Fratres, ex parte Nobis summo opere laetandum, quod vestrarum Diocesium populi magnas ex sacro Jubilaeo spirituales perceperint utilitates, tamen ex altera non parum dolendum, cum videamus quam afflictam, et luctuosam sanctissima nostra religio, et civilis societas praeseforant faciem miserimis hisce temporibus. Nemo enim Vestram ignorat, Venerabiles Fratres, quibus subdolis artibus, quibus monstrosis opinionum portentis, et nefariis cujusque generis machinationibus Dei, et humani generis hostes omnium mentes pervertere, moresque corrumpere conantur, ut religionem, si fieri unquam posset, usquequaque tollere, et civilis societatis vincula revellere, eamque funditus evertere valeant. Hinc perro deploranda multorum mentibus offusa caligo; acerrimum contra catholicam rem universam, atque hanc Apostolicam Sedem bellum; teterrimum contra virtutem, honestatemque odium; perditissima vitia mentito virtutis nomine cohonestata; effrenata opinandi, vivendi et quilibet audendi licentia; impotens cujusque imperii, potestatis, atque auctoritatis intolerantia; sacrarum rerum ac sanctissimarum legum, optimarumque institutionum Iudibria, contemptus; miseranda improvidae praesertim

juventutis corruptio; pestifera pravorum librorum, et undique volantium ac peccare docentium libellorum, ephemeridum ac pagellarum colluvies; mortiferum *indifferentismi*, et incredulitatis virus; impiarum conspirationum motus, et jura cum humana, tum divina spreta atque irrita. Neque Vos latet, Venerabiles Fratres, quae exinde anxietas, quae dubitatio, quae haesitatio ac formido omnium praesertim bene sentientium animos sollicitet et angat, cum gravissima quaeque mala privatis, publicisque rationibus sint pertimescenda, ubi homines a veritatis, justitiae et religionis norma misere desciscentes, ac pravis indomitisque servientes cupiditatibus omne nefas animo moliuntur.

In tanto igitur rerum discrimine nemo non videt, omnes spes nostras unice esse collocandas in Deo salutari nostro atque continuas, fervidasque Ipsi adhibendas preces, ut misericordiae suae divitias super omnes populos propitius effundens, et omnium mentes coelestis suae gratiae lumine illustrans, errantes ad justitiae viam reducere, ac rebelles hostium voluntates ad se convertere dignetur, omnibusque sancti sui nominis amorem et timorem inserat, ac spiritum tribuat cogitandi semper et agendi quaecumque sunt recta, quaecumque vera, quaecumque pudica, quaecumque justa, quaecumque sancta. Et quoniam suavis, mitis et misericors est Dominus ac dives in omnes, qui invocant Illum, respicit in orationem humilium et omnipotentiam suam parcendo maxime et miserando manifestat, adeamus, Venerabiles Fratres, cum fiducia ad tronum gratiae, ut misericordiam consequamur et gratiam inveniamus in auxilio op-

portuno. Omnis enim qui petit accipit, qui quaerit invenit et pulsanti aperietur (1). Ac primum immortales miserationum Domino agamus gratias, et labii exultationis laudemus nomen sanctum Ejus, cum in multis catholici orbis regionibus mirabilia misericordiae suae operari dignetur. Hinc unanimes, atque eadem fidei sinceritate, spei firmitate et caritatis ardore animati sine intermissione Deum humiliter enixeque orare et obsecrare non desinamus, ut Ecclesiam suam sanctam ab omnibus calamitatibus eripiat, eamque ubique gentium, ubique terrarum magis in dies amplitudine augeat et exaltet, ut mundum a cunctis purget erroribus omnesque homines ad agnitionem veritatis, et salutis viam clementissime adducat, ut flagella suae iracundiae, quae pro nostris peccatis meremur, propitius avertat, ut mari ventisque imperet et faciat tranquillitatem, atque optatissimam pacem omnibus concedat, ut salvum faciat populum suum, et benedicat haereditati suae, illamque ad coelestia dirigat atque perducat. Ut autem facilius Deus inclinet aurem suam ad preces nostras et annuat votis nostris, levemus oculos manusque ad sanctissimam Dei Genitricem immaculatam Virginem Mariam, cujus nullum praesentius, nullum validius apud Deum patrocinium, quaeque nostra amantissima Mater, et maxima fiducia nostra, immo tota ratio spei nostrae, quod quaerit invenit et frustrari non potest. Deinde suffragia quoque quaeramus tum Apostolorum Principis, cui Christus ipse tradidit claves regni coelorum, quemque Ecclesiae suae pe-

(1) Math. 7, 8.

tram constituit, adversus quam portae inferi praevalere nunquam poterunt; tum Cospostoli ejus Pauli, et proprii cujusque civitatis et regionis Patroni, aliorumque Coelitum omnium, quo benignissimus Dominus aberrima suae bonitatis dona copiosissime largiatur.

Itaque, Venerabiles Fratres, dum Nos in hac alma Urbe Nostra publicas preces fieri mandamus, haece Litteris Vos ipsos et populos curae vestrae commissos ad votorum Nostrorum societatem evocamus et egregiam vestram religionem ac pietatem omni studio excitamus, ut in vestris quoque dioecesibus publicas orationes ad divinam implorandam clementiam indicendas curetis. Atque ut fideles ardentiore animo haece obsecrationibus per Vos statuendis instent, coelestes Ecclesiae thesauros in forma Jubilaei denuo proferre cepsumus, quemadmodum ex aliis Nostris Litteris haece adjectis clare intelligetis.

In eam profecto spem erigimur fore, Venerabiles Fratres, ut Angeli pacis habentes phialas aureas, et thuribulum aureum in manu sua humiles Nostras ac totius Ecclesiae preces offerant super altare aureum Domino, utique Ipse benigno illas vultu excipiens ac Nostris, vestrisque et omnium fidelium votis elementissime annuens, velit omnium errorum tenebras dispellere, omnium malorum dissipare procellas ac rei tum christianae tum civili auxiliariam porrigere dexteram atque efficere, ut in omnibus hominibus una eademque sit fides mentium, una eademque actionum pietas, unus idemque religionis, virtutis, veritatis et justitiae amor, unum idemque pacis studium, unum idemque caritatis vinculum, atque ita

Unigeniti Filii sui Domini Nostri Jesu Christi regnum in universo terrarum orbe magis in dies amplifcetur, corroboretur atque exaltetur.

Denique coelestium omnium munerum auspicem ac flagrantissimae Nostrae in Vos caritatis testem accipite Apostolicam Benedictionem, quam intimo cordis affectu Vobis ipsis, Venerabiles Fratres, cunctisque Clericis Laicisque fidelibus vigilantiae vestrae concreditur peramanter impertimur.

Datum Romae apud S. Petrum die XXI Novembris Anno MDCCCLI. Pontificatus Nostri Anno Sexto.

EPISTOLA ENCYCLICA

AD OMNES PATRIARCHAS PRIMATES ARCHIEPISCOPOS
 EPISCOPOS ALIOSQVE LOCORVM ORDINARIOS
 GRATIAM ET COMMVNIONEM APOSTOLICAE SEDIS HABENTES

VENERABILES FRATRES
 SALVTEN ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

Ex aliis Nostris Encyclicis Litteris ad Vos hoc ipso die datis novistis, Venerabiles Fratres, quo studio eximiam vestram pietatem excitavimus, ut in tantis christianae et civilis reipublicae calamitatibus publicas in vestris dioecesibus preces peragendas curetis ad divinam implorandam misericordiam. Cum autem in iisdem Litteris significaverimus, coelestes Ecclesiae thesauros a Nobis hac occasione iterum prolatum iri, idcirco has Vobis mittimus Litteras, quibus thesauros ipsos aperimus.

Itaque de omnipotentis Dei misericordia, ac beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus auctoritate confisi, ex illa ligandi ac solvendi potestate, quam Nobis Dominus, licet indignis, commisit, per has Litteras omnibus et singulis vestrarum dioecesium utriusque sexus fidelibus, qui intra unius mensis spatium ab unoquoque Vestrum praefigendum atque a die, quem quisque Vestrum constituerit, computandum peccata sua humiliter et cum sincera illorum detestatione confessi, et sacramentali absolutione expiati sanctissimum Eucharistiae sacramentum reverenter susceperint, ac tres Ecclesias a Vobis designandas

aut tribus vicibus illarum unam visitaverint, ibique aliquo temporis spatio pias ad Deum pro exaltatione et prosperitate sanctae Matris Ecclesiae ac Sedis Apostolicae, atque pro haeresum extirpatione ac pro pace et concordia christianorum Principum ac totius populi christiani pace et unitate preces effuderint, atque insuper intra dictum temporis intervallum semel jejunaverint, ac aliquam in pauperes eleemosynam, piamque largitionem in religiosissimum *Propagationis Fidei* opus (quod episcopali vestro zelo summopere commendamus) pro sua quisque devotione erogaverint, plenissimam omnium peccatorum Indulgentiam in forma Jubilaei concedimus et largimur, quae per modum suffragii animabus in purgatorio existentibus applicari etiam poterit. Atque ut hanc Indulgentiam lucrari possint etiam Moniales, seu aliae personae in claustris perpetuo degentes, necnon quicumque in carcere existant, vel corporis infirmitate, seu alio quocumque impedimento prohibeantur, quominus aliqua ex commemoratis operibus peragere valeant, Confessarius per eos tu infra, eligendis potestatem facimus, ut eadem in alia pietatis opera commutare, vel in aliud proximum tempus prorogare possint, cum facultate etiam dispensandi super Communionem cum pueris, qui nondum ad primam Communionem fuerint admissi. Item ipsis vestrarum dioecesium fidelibus tum laicis tum ecclesiasticis saecularibus et regularibus, et cujusvis Instituti etiam specialiter nominandi licentiam et facultatem concedimus, ut sibi ob hanc causam eligere possint quemcumque Praesbyterum Confessarium saecularem seu regularem ex illis, quos veluti magis idoneos ad hunc effectum designare existimaveritis

(qua facultate uti poterunt etiam Moniales licet ab Ordinarii jurisdictione exemptae, aliaeque mulieres intra claustra commorantes, dummodo Confessarius approbatus sit pro Monialibus) qui eos ab excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis et censuris a jure vel ab homine quavis de causa latis, praeter infra exceptas, necnon ab omnibus peccatis, excessibus, criminibus et delictis quantumvis gravibus et enormibus etiam locorum Ordinariis, aut Sedi Apostolicae speciali licet forma reservatis et quorum absolutio alias per generale hujusmodi Indultum non intelligeretur concessa, in foro conscientiae et hac vice tantum absolvere valeant. Insuper ut omnibus faciliorem sternamus viam, quae ad salutis iter possint redire, iidem Confessarii commemorato unius mensis spatio facultatem quoque impertimur, ut eos omnes qui vetitis actis se misere adacriperunt ac vere poenitentes ad reconciliationis Sacramentum accedant, absolvere, illosque ab obligatione denunciandi complices dispensare queant ad effectum consequendi eandem Plenariam Indulgentiam, consuetis adhibitis conditionibus, et exceptis casibus in quibus ad evitanda majora et graviora damna denunciatio omnino necessaria videatur. Praeterea concedimus ut iidem Confessarii possint vota quaecumque etiam jurata et Apostolicae Sedi reservata (castitatis, religionis et obligationis, quae a tertio accepta fuerit, seu in quibus agatur de praedictio tertii semper exceptis, necnon poenilibus, quae praeservativa a peccatis nuncupantur, nisi commutatio futura iudicetur ejusmodi, ut non minus a peccato committendo refranet, quam prior

voti materia) in alia pia opera dispensando commutare, injuncta in omnibus casibus poenitentia salutari et aliis, quae de jure sunt injungenda. Facultatem quoque concedimus dispensandi super irregularitate ex violatione censuraram contracta, quatenus ad forum externum non sit deducta nec facile deducenda; praeter hanc vero Confessarij praedicti nullam per praesentes Litteras facultatem habebunt dispensandi super alia quavis irregularitate sive ex defecto, sive ex defectu vel publica vel occulta, aut super alia incapacitate, vel inhabilitate quomodoecumque contracta. Non intendimus autem per praesentes Litteras ullo modo derogare Constitutioni cum apposisis declarationibus editae a fel. rec. Benedicto XIV Praedecessore Nostro, quae incipit « Sacramentum Poenitentiae » quoad inhabilitatem absolvendi complicem; et quoad obligationem denunciationis, neque intendimus facultatem concedere ad eos absolvendos, qui a Nobis et Apostolica Sede, vel ab aliquo Praelato, seu iudice ecclesiastico nominatim excommunicati, suspensi et interdicti, seu alias in sententias et censuras incidisse declarati fuerint, praeterquam si intra praedictum mensem obligationi suae satisfecerint. Quod si intra praefinitum spatium iudicio Confessarii satisfacere non potuerint, ipsos absolvi posse concedimus ad effectum dumtaxat assequendi Indulgentiam hujus Jubilaei, injuncta obligatione satisfaciendi statim ac potuerint.

Haec concedimus et indulgemus, non obstantibus Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis quibuscumque in contrarium facientibus, quibus omnibus et singulis, etiamsi de illis, eorum totis tenoribus

specialis, specifica, expressa et individua ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quaevis alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum tenores pro sufficienter expressis, ac formam in eis traditam pro servata habentes, hac vice specialiter, nominatim et expresse ad effectum praemissorum derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Denique praecipuae Nostrae in Vos benevolentiae testem Apostolicam Benedictionem Vobis ipsis, Venerabiles Fratres, omnibusque Clericis, Laicisque fidelibus curae vestrae commissis peramanter imper-
timur.

Datum Romae apud S. Petrum die XXI Novem-
bris anno MDCCCLI. Pontificatus Nostri Anno Sexto.

VENERABILIBVS FRATRIBVS ARCHIEPISCOPIS,
ET EPISCOPIS HIBERNIAE.

VENERABILES FRATRES
SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Nemo certe ignorat, Venerabiles Fratres, qua egregia et immobili erga hanc Petri Cathedram universorum Christifidelium matrem, et magistram (1) fide, et observantia, et qua singulari animorum consensione et constantia in re catholica tuenda, et episcopali munere obeundo Hiberniae Antistites praestare semper studuerint. Hinc porro evenit, ut ipsi inter gravissimas licet procellas summa cum sui nominis laude, et huius Apostolicae Sedis consolatione ministerium suum coniunctis studiis strenue implentes, de Ecclesia praeclare sint meriti, cum nihil antiquius habuerint, quam concordissimis animis illustris Hiberniae populos sibi commissos ab erroris contagione sollicite avertere, atque in illis sanctissimae fidei nostrae, et catholicae veritatis depositum perdiligenter tueri, defendere, et custodire. Quae quidem dum non mediocri animi Nostri iucunditate, et insigni vestri ordinis honore commemorare laetamur, Venerabiles Fratres, non parum dolemus, et angimur, cum acceperimus quibus molitionibus antiquus inimicus vestram animorum concordiam labefactare, infirmare, ac dissensionem excitare in praesentia conetur. Itaque

(1) Concil. Lateranen. IV, cap. 8.

etsi ea Nobis de vestra religione insit opinio, ut plane non dubitemus, Vos inimici insidiis fortiter obsistentes maiori usque alacritate pro Dei, eiusque Sanctae Ecclesiae causa in castris Domini constanter prudenterque esse dimicaturos, tamen pro apostolici Nostri ministerii munere, et summa illa, qua Vos et istos fideles caritate prosequimur, haud possumus, quin mutuae concordiae sensus Vobis etiam atque etiam inculcemus. « Ftenim scimus, et constat (ut ipsi-
 » simis s. Gregorii Magni Decessoris Nostri verbis
 » utamur) quia castrorum acies tunc hostibus terri-
 » bilis ostenditur, quando ita fuerit constipata, atque
 » densata, ut in nullo loco interrupta videatur. Nam
 » si ita disponitur, ut locus vacuus per quem hostia
 » possit ingredi dimittatur, profecto iam suis hostibus
 » terribilis non est. Et nos ergo cum contra mali-
 » gnos spiritus spiritalis certaminis aciem ponimus,
 » summo opere necesse est, ut per caritatem semper
 » uniti, atque constricti, et nunquam interrupti per
 » discordiam inveniamur, quia quaelibet bona in nobis
 » opera fuerint, si caritas desit, per malum discor-
 » diae locus aperitur in acie, unde ad feriendos nos
 » valeat hostis intrare (1). » Quare breuius os Nostri
 ad Vos patet, Venerabiles Fratres, atque intimo No-
 stri conditi affectu Vos alloquimur, monemus, horta-
 mur, et obsecramus, ut arctissimo inter Vos caritatis
 foedere quotidie magis devincti, atque obstricti in
 Dei gloria amplificanda, in catholicae Ecclesiae do-
 ctrina tuenda, eiusque iuribus propugnandis, in gregis
 Vobis traditi incolumitate tutanda, in hostium insidiis

(2) S. Gregor. M. in Ezechiel. lib. 1, Homil. 8, § 6.

et erroribus profligandis, aliisque gravissimi vestri episcopalis muneris officiis implendis magis in dies sitis unanimes, ac perfecti in eodem sensu, et in eadem sententia, et solliciti servare unitatem spiritus in vinculo pacis. Et quoniam pro vestra sapientia optime noscitis quantopere haec sacerdotalis, et fida animorum, voluntatum, et sententiarum consensio ad Ecclesiae bonum et fidelium utilitatem sit necessaria, atque proficiat, idcirco ob eximiam vestram pietatem, et virtutem Nobis persuasissimum est, Vos nihil potius unquam habituros, quam usque magis eiusmodi concordiam non solum inter Vos fovere, verum etiam cum aliis Venerabilibus Fratribus Angliae praesertim, et Scotiae Antistitibus maiorem in modum tueri, atque augere. Nam probe scitis, Vobis atque illis uno eodemque religionis studio, ac mutuae caritatis praesidio summopere esse allaborandum, et excubandum ad consummationem sanctorum, in opus ministerii, in aedificationem corporis Christi, nihilque magis curandum, quam sub huius Apostolicae Sedis ductu ea omnia coniunctis viribus peragere quae ad Dei gloriam et sempiternam hominum salutem promovendam pertinent. Nos quidem, Venerabiles Fratres, eo magis fore confidimus, Vos huiusmodi concordiae studiosissimos semper futuros, cum non levi certe animi Nostri gaudio recordemur, quae fuerit vestra unanimitas in subscribendis Actis Synodi a Vobis omnibus apud Thurlea anno 1850, habitae ad catholicae Ecclesiae res in Hibernia tuendas. Atque hic aliquid ad eandem Synodum pertinens raptim attingere volentes, memineritis, Venerabiles Fratres, litteras a duodecim ex Vobis post illam Synodum

concelebratam ad Nos die 11 mensis septembris eiusdem anni 1850, datas atque etiam a Venerabili Fratre Daniele Archiepiscopo Dublinensi, quem nuper extinctum dolemus, subscriptas, in quibus de istis Reginae, uti appellant, collegiis praesertim agebatur, nec ignoratis Decreta quae rebus omnibus mature perpensis edita a Nobis fuerunt per Nostram Congregationem Fidei propagandae praepositam. Cum autem opportunum esse existimemus, ac vehementer cupiamus, a Vobis omnibus cognosci quomodo de hac gravissima sane re scripserimus eidem Archiepiscopo Dublinensi in Nostra familiari epistola die 17 mensis novembris superiori anno data, hisce Nostris litteris eadem, quibus usi sumus, verba Vobis significare censuimus, quae sunt uti sequuntur. « Quod » autem attinet ad Reginae Collegia, de quibus in » commemoratis tuis litteris loqueris, pro certo habe, » Nobis pergratum fuisse scire, Te, Venerabilis Fra- » ter, post decreta ab hac Apostolica Sede de tanti » momenti negotio edita promptissimo animo decretis » ipsis parere declarasse. Ac persuasum habemus, » Te non solum Decreta ipsa sollicitè esse exsequu- » turum, verum etiam omni opera, contentione et » zelo curaturum, ut illi antistites, quorum litteras » die 11 septembris superiori anno datas, atque a Te » quoque subscriptas accepimus eadem Decreta eo, » quo par est, obsequio venerentur, et omni alacri- » tate sedulo adimpleant. Quae quidem Decreta Nobis » summo opere cordi semper fuerunt, ac vehementer » optamus et volumus, ut ea ab omnibus studiosis- » sime ac religiosissime serventur cum in illis de » catholica doctrina tuenda agatur; quo certe nihil

» Nobis potius esse potest, ac debet. » Ex quo vel facile intelligitis quomodo ille Venerabilis Frater a Nobis monitus et excitatus fuerit ad suas omnes adhibendas vires, ut Decreta illa tum ab ipso, tum ab aliis diligentissime observarentur. Verum cum ipse morte praeventus perficere forsitan haud potuerit, quod Nostris erat in votis, idcirco Nos ipsi Vobis omnibus maiori quo possumus studio etiam atque etiam iterum commendamus, et inculcamus, ut pro vestra religione Decreta saepius commemorata omni diligentia accuratissime ab omnibus serventur. Iam vero neminem Vestrum latet, Venerabiles Fratres, eiusdem Synodi apud Thurles a Vobis concelebratae Acta, et statuta post maturum examen, nonnullis adhibitis emendationibus, a Nobis probata fuisse iam inde a die 23 mensis maii superiori anno per Decretum a commemorata Nostra Congregatione fidei propagandae praeposita editum ac suprema Nostra Auctoritate munitum. Cum autem eadem acta et statuta iuxta traditas emendationes solemniori modo per Nostras Apostolicas Litteras Annulo Piscatoris obsignatas, ac die 23 huius mensis datas denuo approbare, confirmare et sancire censuerimus, episcopalis vestrae sollicitudinis erit omni cura et studio advigilare, quo illa sarta tecta habeantur, atque ab omnibus diligentissime observentur. Dum vero meritis Vobis tribuimus laudes, quod in commemorato apud Thurles Concilio inter alia de salutari et catholica iuventutis institutione solliciti, provide sapienterque constitutis, catholicam in Hibernia universitatem, collatis inter Vos consiliis, quamprimum esse erigendam, ubi adolescentes absque catholicae fidei discrimine huma-

mioribus litteris, severioribusque disciplinis imbuan-
tur, Vobis addimus animos, Venerabiles Fratres, ut
nullis neque curis, neque studiis parcere velitis, quo
saluberrimum hoc opus maiori qua fieri potest cele-
ritate ad optatum exitum perducatur. Hac sane de
causa vestris postulationibus quam libentissime ob-
secundantes eiusdem Catholicae Universitatis funda-
tionem praedictis Nostris Apostolicis Litteris non levi
certe animi Nostri voluptate approbavimus. Ac ve-
hementer laetati sumus, cum noverimus Hiberniae
fideles tam alacri pietate, ac liberalitate egregiis hisce
vestris studiis occurrisse, ut non levia iam ad hanc
rem perficiendam subsidia fuerint comparata. Qua-
propter dum Vobis, atque ipsis fidelibus summopere
gratulamur, in eam profecto spem erigimur fore, ut
catholica haec Universitas quamprimum, Deo bene
iuvante, prospere, feliciterque iuxta Nostra, ac vestra
desideria erigatur. Nunc vero cum nihil sit, veluti
compertum exploratumque Vobis est, Venerabiles
Fratres, quod alios magis ad pietatem, et Dei cultum
assidue instruat, quam eorum vita et exemplum,
qui se divino ministerio dedicarunt, ne intermittatis
unquam vestram omnem industriam, et operam im-
pendere, ut omnes in sortem Domini vocati propriae
vocationis, et officii memores ab iis omnino decli-
nent, quae Clericis vetita, quaeque eos nequaquam
decent, et exemplum sint fidelium in verbo, in con-
versatione, in caritate, in fide, in castitate, ut hone-
stum clericalem habitum illorum ordini, ac dignitati
congruentem deferant, ac proprii ministerii partes
pie, riteque obeant, ut sanctissima Ecclesiae Sacra-
menta, per quae omnis vera iustitia vel incipit, vel

caepa augetur, vel amissa reparatur, ea, qua par est religione, decore, et cultu fidelibus ministrent, ut orationi instant, et sacramenta praesertim disciplinarum studia sedulo colant, ac sub vestro ductu animarum saluti studiosissime inserviant. Quisque autem Vestrum apprime noscit quam vehementer in hac praesertim tanta temporum asperitate Ecclesiae intersit, idoneos habere Ministros, qui non nisi ex Clericis optime institutis fieri possunt. Quapropter vestras omnes curas, cogitationesque in id intentissimo studio conferre nunquam desinite, Venerabiles Fratres, ut adolescentes Clerici vel a teneris annis ad omnem pietatem, virtutem, atque ecclesiasticum spiritum mature fangantur, ac tum humanioribus litteris, tum severioribus disciplinis potissimum sacris ab omni prorsus cuiusque profanae novitatis, et erroris periculo alienis accurate erudiantur, quo virtutum omnium ornatu fulgentes, ac salutaris, solidaeque doctrinae praesidio muniti possint in tempore christianam plebem verbo, et exemplo docere, et eos, qui contradicunt arguere. Habetis, Venerabiles Fratres, quae pro impensa Nostra in Vos, et istos fideles caritate Vobis hisce Litteris significanda existimavimus, ac plane non dubitamus, quin Nostris desideriis quam cumulatissime respondere gloriemini. Siquidem ea est vestra religio, pietas, eaque erga Nos, et hanc Apostolicam Sedem observantia, et episcopalis virtus, ac sollicitudo, ut omnino confidamus, Vos arctiori usque caritatis vinculo coniunctos, atque id ipsum invicem sentientes nihil unquam intentatum esse relicturos, ut auxiliante Dei gratia pergatis maiore in dies zelo, atque omni constantia et prudentia op-

ponere murum pro Domo Israel, et gregem curae vestrae commissum ab venenatis pascuis arcere, atque ad salutaria propellere, et misere errantes ad veritatis et iustitiae semitas reducere, et omnia conari, quo omnes crescant in scientia Dei, et cognitione Domini Nostri Iesu Christi. Nos interim in humilitate cordis Nostri haud omittimus in omni oratione et obsecratione cum gratiarum actione clementissimum misericordiarum Patrem exorare, ut uberrima quaeque suae Bonitatis dona super Vos propitius semper effundat, quae in dilectas quoque oves Vobis concreditas copiose descendant. Atque superni huius praesidii auspicem, et flagrantissimae Nostrae in Vos caritatis pignus accipite Apostolicam Benedictionem, quam ex imo corde profectam, et cum omnis verae felicitatis voto coniunctam Vobis ipsis, Venerabiles Fratres, cunctisque Clericis, Laicisque fidelibus vestrae fidei traditis peramanter impertimur.

Datum Romae apud S. Petrum die XXV martii Anno MDCCCLII Pontificatus Nostri Anno Sexto.

VENERABILIBVS FRATRIBVS

ARCHIEPISCOPIS ET EPISCOPIS HISPANIARVM
REGNI

VENERABILES FRATRES

SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Probe noscitis, Venerabiles Fratres, quae quantaeque curae vel ab ipso Nostri Pontificatus initio a Nobis susceptae fuerint ad catholicae Ecclesiae res in amplissimo isto regno instaurandas et componendas, quaeque Conventio post diuturnam, operosamque tractationem cum Carissima in Christo Filia Nostra Maria Elisabeth Hispaniarum Regina Catholica fuerit inita. Neque ignoratis quo intentissimo sane studio inter alia illud in primis in ipsa Conuentione cautum sancitumque esse voluerimus, ut Ecclesia omnibus suis iuribus plane frueretur, quibus ex divina sua institutione et Sacrorum Canonum sanctione pollet, utque Vos omnes, cunctis amotis impedimentis, in episcopalis vestri ministerii muneribus obeundis integram plenamque haberetis libertatem. Etsi vero non dubitamus, Vos pro egregia vestra in Ecclesiam fide ac pastorali sollicitudine omnem operam, industriam ac diligentiam in ipsius Ecclesiae libertate tutanda, vestrisque episcopalibus iuribus tuendis esse collocaturos, tamen ad id perficiendum Vobis animos addere existimavimus. Quamobrem hisce Nostris Litteris intimo Nostri cordis affectu Vos alloquimur,

Venerabiles Fratres, atque eximiam vestram religionem et episcopalem virtutem ac vigilantiam etiam atque etiam excitamus, ut pro loco quem tenetis, pro dignitate qua insigniti estis, ea omnia quae in ipsa Conventione ad Ecclesiae praesertim incolumitatem, atque ad episcopalis vestri ministerii libertatem asserendam sunt constituta, strenue, constanter prudenterque agere et defendere contendatis. Et quoniam pro vestra sapientia optime scitis quantopere Ecclesiae utilitati conducat sacerdotalis et fida animorum, voluntatum ac sententiarum consensus, idcirco Vos vehementer in Domino hortamur et obsecramus, ut omnes unanimes, atque id ipsum invicem sentientes concordissimis animis unam eandemque agendi rationem inire studeatis ad ipsius Ecclesiae causam et jura propugnanda, atque ad omnes episcopalis vestri muneris sacrique ministerii partes libere exercendas, juxta ea quae in Conventione ipsa statuta ac sancita sunt. Quo vero facilius et felicius haec tantopere necessaria animorum concordia, ac similis agendi norma quotidie magis inter Vos vigeat, ne intermittatis in his potissimum rerum adjunctis, Venerabiles Fratres, in gravioris praesertim momenti negotiis consilia inter Vos per epistolam ita conferre, ut qui ex Vobis Archiepiscopali Dignitate sunt ornati, sibi invicem rebus primum communicatis ac sedulo consultis, proprios Suffraganeos de susceptis consiliis diligenter certiores faciant, ut Vos omnes, eo quo praestatis religionis studio animati, unam eandemque habeatis viam et rationem, qua conjunctis viribus consociatisque studiis et majorem Dei gloriam promoveri, et veneranda Ecclesiae jura integra

ac inviolata servare et animarum salutem consulere, et liberum episcopalis vestri ministerii exercitium sartum tectumque tueri possitis. Cum autem comperit exploratumque Vobis sit, Venerabiles Fratres, quam uberes salutesque fructus ex sacris Episcoporum Conventibus a Tridentina praesertim Synodo tantopere inculcatis christianus populus percipiat, idcirco, postquam praesertim per epistolas de gravissimis negotiis consilia inter Vos fuerint inita, ne omittatis Provincialium Conciliorum celebrationem istis temporum asperitate jamdiu intermissam omni studio redintegrare, ut cujusque Provinciae indigentis accurate perspectis, et una eademque agendi norma suscepta ac proposita, valeatis, Deo bene juvante, pro singulari vestra virtute, prudentia ac pastorali cura et sollicitudine quod in populis vestrae vigilantiae commissis perditum est requirere, quod abjectum reducere, quod confractum alligare, quod infirmum consolidare, omnemque operam dare, ut divina nostra religio ejusque salutifera doctrina in istis regionibus quotidie magis vigeat, floreat ac domineatur. Neque intermittatis ex ejusdem Tridentini Concilii praescripto Dioecesanis quoque Synodos cogere et vestras omnes curas, cogitationes, studia, consilia continenter impendere, ut qui divino ministerio sese dedicaverunt propriae vocationis memores eorum vivendi rationem ad Sacrorum Canonum, et ecclesiasticae disciplinae normam dirigant ac morum gravitate, vitae sanctitate ac salutaris doctrinae laude praeluceant, omniumque virtutum exempla christiano populo praebeant, et proprii ministerii munia naviter, scienter religioseque impleant, atque animarum salutem studio-

sissime inserviant; ut adolescentes clerici, vel a teneris annis ad pietatem, virtutem et ecclesiasticum spiritum mature fingantur, ac litteris, disciplinis praesertim sacris ab omni erroris periculo alienis diligentissime erudiantur; ut fideles Vobis concrediti magis in dies enutriti verbis fidei, et per gratiarum charismata confirmati crescant in scientia Dei, et ambulent per semitas Domini, ac nunquam se decipi et in errorem induci patiantur a fabricatoribus mendacii et perversorum dogmatum cultoribus. Cum autem, veluti quisque Vestrum optime intelligit, nihil sit quod magis ad rei tum sacrae, tum publicae incolumitatem pertineat, quam recta juventutis institutio, ne desinat unquam summa sollicitudine advigilare, ut in omnibus istis publicis privatisque scholis doctrina plane catholica tradatur, et juvenus sanctissimae nostrae religionis praeceptionibus accurate excolatur. Equidem Nos minime latet, Venerabiles Fratres, quibus quantisque angustiis et difficultatibus episcopale ministerium in hac potissimum tanta temporum iniquitate sit obnoxium, nec ignoramus, Vobis maximopere esse allaborandum et excubandum in ipsius gravissimi ministerii partibus implendis. At nullus labor, molestia nulla Vos a proprii muneris debito unquam deterreat, immo divino auxilio freti pro Dei gloria, ejusque sanctae Ecclesiae causa, et sempiterna hominum salute viriliter agite prae oculis habentes immarcescibilem illam gloriae coronam ab aeterno Pastorum Principe perseverantibus promissam. Dum autem persuasissimum Nobis est, Vos hisce Nostris desideriis quam cumulatissime esse satisfacturos, ea profecto fiducia nitimur

fore, ut carissima in Christo Filia Nostra Maria Elisabeth pro avita sua pietate, ejusque Administri perspicientes quantopere sanctissima nostra religio, ejusque doctrina ad populorum felicitatem tranquillitatemque conducat, Vobis valido suo patrocinio sint adfuturi, quo omnia episcopalis vestri ministerii munia prospere feliciterque exercere possitis. Interim vero haud omittimus in humilitate cordis Nostri fervidas clementissimo misericordiarum Patri et Deo totius consolationis adhibere preces, ut in abundantia divinae suae gratiae Vobis semper propitius adesse velit, ac pastoralibus vestris curis et laboribus benedicat, quo fideles curae vestrae concrediti ambulent digne Deo per omnia placentes, et in omni opere bono fructificantes. Cujus superni praesidii auspicem, et flagrantissimae Nostrae in Vos caritatis testem Apostolicam Benedictionem ex intimo corde profectam Vobis ipsis, Venerabiles Fratres, cunctisque Clericis Laicisque fidelibus fidei vestrae traditis peramanter impertimur.

Datum Romae apud S. Petrum die XVII Maii
Anno MDCCCLII. Pontificatus Nostri Anno Sexto.

Cum primis Ecclesiae temporibus infinito pene numero extiterint qui testimonium Iesu Christo virtute magna redderent, et animo parato ac lubenti contumelias, supplicia mortemque ipsam pro nomine Ejus paterentur; tum etiam per consequentia tempora non defuere qui hoc idem testimonium Christianae Fidei alacriter exhiberent. Et certe sapientissimo Dei consilio factum est, ut Religio quae Martyrum rigata sanguine vel ab initio crevit, eodem sanguine per varias aetates confirmaretur, nec non christifideles veluti in exemplari intuerentur expressum id quod ipsos ad fidei constantiam excitaret. Ita enim homines discant, Christum adhuc in Sanctis suis pugnare et vincere, ac fore coronandum neminem, nisi qui legitime ad mortem usque certaverit. In hunc sane heroum numerum merito accensendus est Venerabilis Servus Dei Joannes de Britto Sacerdos Professor Societatis Jesu, qui labente Saeculo XVII sacram expeditionem quam suscepit suo sanguine illustravit. Ille Ulysipone anno 1647, claro genere natus, ac regio inter Lusitaniae ephebos adlectus bona institutione non minus quam suo apte ingenio ad vitae integritatem non vulgarem formabatur. Duodennis e gravissimo morbo Sancti Francisci Xaverii ope recreatus jam tum intellexit, se idcirco ab coelesti hoc Patrono servatum esse, ut charismata meliora aemularetur, scilicet exemplum Xaverii ipsius qui aeternae Indorum saluti operam suam plane devovit. Anno aetatis quintodecimo perfectionis desiderio ex aulae

splendore et domus perillustris commodis ad religionis vitae asperitates se convertit, ac Sancti Ignatii de Loyola Institutum secutus est, ubi tyrocinio vix posito omnibus exemplo praelucere coepit, ad studia praesertim sacra vigilantius eniti, fidei propagandae zelo medullitus exardescere; quare sacerdotio nondum suscepto, de Moderatorum licentia in Malabariam transmisit, provinciam europeis longe molestissimam, ut ibi se ad Madurensis expeditionem compararet. Nec ita multo post eo perrexit maximo cum fructu illorum populorum: etenim ut erat apostolico spiritu plenus arduis rebus minime terrebatur, gravia et molesta devorabat, ac frigoris, aestus, inediae et laboris patientissimus nihil praetermittebat, modo experiretur si quam opem ei genti afferre posset: et attulit profecto cum tredecim continenter annos ibi versatus multa hominum millia Christo lucrificavit. Id ferre non potuit humani generis hostis, e cujus potestate sectatores adeo multi eripiebantur; quamobrem Maravarum Regulum excitat, qui Evangelii nuntium patriae religionis violatae reum in vincula conjiceret, praeterea graviter cruciatum e Regni finibus pelleret. In Europam remeare coactus, fixum tamen animum ibi, unde abscesserat, retinuit Ioannes. Quippe divino lumine instinctus praesentebat, alia atque alia trophaea se eo loci offerre debere, ac denique proprio sanguine terram illam fecundare: Imo vel absens hujus expeditionis commoda qua potuit curavit, utque primum aditus patuit, ad Madurenses suos advolavit actus illa qua aestuabat divina charitate. Ibi ad sarcienda inimici hominis damna qui forte zizania in medio tritici superseminaverat, sedulus incubuit, in-

termisamque ex necessitate operam compensare satagens omnia tentabat, nil incommodi aut laboris recusabat, ut gens illa quantocys, si fieri posset, suave Christi jugum, excussa daemonum tyrannide subiret. Haec satis evincebant apostolicam hominis charitatem, qua Dei ac Salvatoris nostri gloriam quaerebat, et proximis quod aeternum est parare studebat: atqui ea laus cum ceteris virtutibus ad exemplum omnium in illo conjungebantur. Fides ejus maxima erat, illamque in agendo uti normam unice sequebatur: Deum continenter precari, Virginem Deiparam veluti filius amantissimus colere, ejusque cultum longe ac late promovere in deliciis habuit. Spes autem tanta fuit, ut ea scilicet fretus rem quamlibet vel perarduam et difficillimam susciperet. Cum ceteris mitis et misericors, in se unum durus atque asper visus est; et quasi gravissima ministerii incommoda et labores satis ipsum non coercerent, voluntarias afflictationes adhibebat, nunquam laetior quam tum cum sole ureretur, glacie rigeret, inedia languesceret, et denique ulcere quod laboribus conceperat, prostratus jaceret. Eum Dei dona corrumpere existimabat qui ab suo vitae instituto vel minimis in rebus discederet, et adeo Societatis cui se addixit, regulas omnes religiosissime coluit, nec tantillum ex iis unquam discessit. Castitatis porro ita studiosus fuit, ut ea de causa in fidem Beatae Virginis se contulerit, et sic omnia sua ad mortem usque composuit, ut coelestem in terris vitam agere videretur. Quamobrem insignis ejus fama erat atque in omnium ore ac sermone versata, eundemque adhuc vivum coelestia signa comitabantur. Una res famulo Dei ad

cumulum dignitatis et gloriae deerat, martyrii palma, quam ipse studio inflammato appetebat. Sed enim hoc etiam ex votis cessit, quandoquidem dum sui oblitus pergeret fidelium bono consulere, subiit iterum invidiam tyranni, qui Joannem comprehendi jubet, ac blanditiis primum frustra tentatum denique capite damnat. Optata ille sententia laetissimus obtruncandum se tortoribus dedit, et ita Christi Evangelium in Malabaria proprio sanguine obsignavit. Haec tanta fortitudo et simul coelestia prodigia quae illo, dum adhuc viveret, intercessore contigerant, satis demonstrabant, Joannem uti Socius passionum Christi fuerat in terris, ita esse et consolationis in Coelo. Quamobrem, Servi Dei fama vulgata, Miliapurensis Ordinarius et viciniorum locorum Episcopi, Goanus in primis et Coccinensis, idoneorum testium fide interposita de hujusmodi signis seu prodigiis acta conficere et ad hanc Sanctam Sedem transmittere maturarunt. Post haec fel. mem. Praedecessor Noster Papa Clemens XII jam inde ab anno 1738 de hac re tota quaeri constituit, et Kalendis Juliis ejusdem anni Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus Sacri Consilii legitimis ritibus cognoscendis investigandum dedit: = an constaret de causa martyrii in casu et ad effectum. = Hac inter alia quaestione suborta: an obstarent ritus objecti (videlicet Malabarici) quominus procedi posset ad ulteriora et ad effectum de quo agebatur: Benedictus PP. XIV, Praedecessor item Noster de consilio Cardinalium ejusdem Congregationis sub die VI nonas Julii anni 1741 declaravit, objectos ritus non fuisse, uti penes Gentiles, adhibitos in Signum protestativum, sed mere fuisse actus

vitae civilis, et adeo decrevit non obstare quominus ad ulteriora procederetur. Tunc rediit prima quaestio de martyrio et causa martyrii, nec non de signis seu prodigiis quae illo deprecatore facta esse dicebantur, eaque dilata primum ob varias circumstantias tum postea discussa maturo examine est et praefatae Congregationis consultorum suffragiis atque Cardinalium sententiis unanimiter probata: quare Nos anno 1851 die Sacro Principi Militiae Coelestis pronuntiavimus = Constare de martyrio et causa martyrii praedicti Venerabilis Servi Dei Joannis de Britto multis signis a Deo illustratis et confirmatis, ac propterea in hac causa procedi posse ad ulteriora, quin deveniatur ad discussionem aliorum miraculorum praeter signa proposita et examinata. = Nihil aliud supererat nisi ut de more interrogaretur Sacrum Consilium legitimis ritibus cognoscendis, utrum censeret, Ipsum tuto Beatorum albo adscribi posse: id peregrinus sexto Kalendarum Februarii vertentis anni eo Coetu coram Nobis habito, qui unanimi consensione censuit, posse, cum Nobis visum esset, commemoratum Dei Servum Beatum declarari cum omnibus indultis, donec sollemnis ejus canonizatio fieret. Quapropter Nos, coelesti lumine implorato, etiam ut fideles in hac temporum difficultate novum habeant christianae fortitudinis exemplum, de memoratae Congregationis Cardinalium consilio et assensu ad preces universae Societatis Jesu Auctoritate Apostolica tenore praesentium facultatem facimus, ut idem Dei Servus Joannes de Britto, Sacerdos Professus Societatis Jesu, qui animam suam pro Christi nomine posuit, Beati nomine in posterum appelletur Ejusque corpus et Sacra lipsana seu Re-

liquiae (non tamen in solemnibus supplicationibus deferendae) publicae fidelium venerationi proponantur, Praeterea eadem Auctoritate Nostra concedimus ut de eo recitetur quotannis Officium et Missa de communi unius Martyris cum orationibus propriis a Nobis approbatis juxta Missalis et Breviarii Romani Rubricas. Ejusdem vero officii recitationem fieri concedimus dumtaxat in Dioecesi Lisbonen., intra fines Vicariatus Apostolici Maduren., itemque per omnia templa Societatis Jesu ubicumque ea constituta sit III Idus Februarias die octavo ab anniversaria pretiosae Ejus mortis memoria ab omnibus Christifidelibus tam saecularibus quam regularibus qui horas canonicas persolvere teneantur, et, quod ad Missas, etiam ab omnibus Sacerdotibus, qui ad Ecclesias in quibus dictum festum peragitur celebrent. Denique concedimus pariter ut anno primo ab hisce Litteris datis Solemnia Beatificationis Servi Dei Joannis de Britto in templis Dioeceseos, Vicariatus Apostolici, et Societatis, de quibus habita mentio est celebrentur eum Officio et Missis ritus duplicis majoris; hoc autem fieri volumus die ab Ordinariis Sacris Praesidibus indicendo, et posteaquam ea Solemnia in Basilica Vaticana peracta fuerint. Non obstantibus Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis, et Decretis de non cultu editis, ceterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem ut Harum Litterarum exemplis etiam impressis, dummodo manu Secretarii praedictae Congregationis subscripta sint et sigillo Praefecti munita, eadem prorsus in disceptionibus etiam judicialibus fides habeatur, quae No-

LITTERAE APOSTOLICAE

QVIBVS SACRAE CONGREGATIONI EMINENTISSIMORVM ET REVERENDISSIMORVM SANCTAE ROMANAE ECCLESIAE CARDINALIVM ALMAE LAVRETANAE DOMVI PRAEPOSITAE INDVLTVM CONCEDITVR ECCLESIAS ET ORATORIA EIDEM SACRAE AEDI AGGREGANDI PRO PARTICIPATIONE DVMTAXAT NONNVLLARVM INDVLGENTIARVM

AD PERPETVAM REI MEMORIAM

Inter omnia Sanctissimae Dei Genitrici Immaculae Virgini Mariae dicata Tempa mirandum in modum eminet atque refulget religiosissima et augustissima Lauretana Aedes, quae divinis consecrata mysteriis, ac tot nobilitata miraculis, totque populorum concursu frequentiaque celebrata universum, qua late patet, catholicum orbem sui nominis fama replevit, omniumque gentium et nationum venerationem merito, atque optimo jure vel maxime excitavit. Ibi enim colitur illa tantopere dilecta Deo Domus Nazareth in Galilaea olim condita, dein a fundamentis avulsa, ac divinitus per ingentem terrarum marisque tractus primum in Dalmatiam, postea in Italiam advecta, ubi Sanctissima Virgo ab aeterno praeordinata, ac primaevae labis omnino nescia est concepta, nata, educata atque a coelesti nuntio veluti gratia plena, et benedicta inter mulieres salutata et plena Deo, ac divino fecunda spiritu sine ulla integerrimae virginitatis jactura Unigeniti Dei Filii mater effecta,

qui tametsi sit splendor gloriae, et figura substantiae Patris, tamen ex ipsa intacta Virgine nasci voluit in similitudinem hominum factus, ut universum hominum genus ab daemone captivitate, in quam primi parentis culpa misere fuerat conjectum, redimeret et vindicaret. Nil igitur mirum, si vel ab ipsis christianae religionis primordiis beatissimam illam Aedem in templi speciem concinnatam omnes fideles populi summo in honore et veneratione habuerint, ac maximo religionis sensu per tot continentia saecula semper celebraverint; si summi Principes ex remotissimis etiam regionibus Aedem ipsam venerabundi adierint, eamque opulentissimis donis certatim cumularint; si Romani Pontifices Praedecessores Nostri a Bonifacio praesertim VIII fel. rec. vehementer gloriati fuerint, augusta Virginis incunabula nobili et magnifico templo Basilicae nomine, juribusque insignito includere, ibique praeclarum Canoniorum Collegium Instituire, atque Episcopalem Sedem huic Apostolicae Sedi immediate subjectam erigere, illamque sacram domum Indulgentiis, immunitatibus et privilegiis decorare ac tandem peculiarem nonnullorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium, et Romanae Curiae Praesulum Congregationem statuere etiam nunc Lauretana appellatam, quae sanctae domus illiusque honorum et rerum quarumcumque custodiae et administrationi praeesset. At inter hosce Romanos Antistites recordare hic placet Leonem Papam Duodecimum, qui a nobilissima Picena gente Della Genga natus, et ob ejus virtutes, indefessam in rebus agendis dexteritatem, aliaque insignia merita ad supremum Pontificatum eVectus, ubi primum Beati Petri Cathe-

dram ascendit, praecipuam curam ad Aedem et Civitatem Lauretanam convertit, quae post communem rerum omnium subversionem initio currentis saeculi sequutam a prisca honorificentia cecidisse arbitratur. Quod idem Summus Pontifex religione erga Deiparam Virginem nemini secundus aegre ferens Apostolica auctoritate mandavit Laureti morem veterem reviviscere, ac sartam tectamque haberi enunciatae Congregationis jurisdictionem in iis etiam, quae Sacram domum ejusque administrationem spectabant. Cujus Summi Pontificis aliorumque Praedecessorum Nostrorum opera et Nosmetipsi admirantes, qui in Piceni regione, tanto coelesti dono felicissima, ortum habuisse gloriamur, ac in augustissimo Sacello orantes quanta Deus in eo loco ostenderit suae virtutis et clementiae signa manifestissima vidimus, haud levi laetitia excepimus postulationes Dilecti Filii Nostri Jacobi Sanctae Agathae ad Suburram S. R. E. Diaconi Cardinalis Antonelli, qui in praesentiarum ejusdem Congregationis Lauretanae vigilantissimus Praefectus Fidelium precibus permotus a Nobis efflagitavit, ut eidem Lauretanae Aedi jus tribuere velimus quaeumque Orbis Ecclesias, Altaria et Loca pia ipsi Sacrosancto Virginis Domicilio aggregandi, et Fideles illas et illa rite visitantes ad Indulgentiarum participationem admittendi. Haec sunt pia vota egregii illius Viri scientia, virtute rerumque usu praestantia praeclarissimi, qui dum propter justitiae dilectionem gravi premeremur exilio, Nobis in difficillimis tunc temporis negociis gerendis operose et utiliter praesto fuit, et nunc merito et honorificentissime Nostri Status a Secretis existit: hae sunt

devotae supplicationes, quae jugiter dictae Congregationi deferuntur, quin ob Apostolicae veniae defectum Fidelibus ipsis satisfieri valeat. Nos autem vota et preces hujusmodi lubenti animo perpendentes, simulque exoptantes, ut natalis immaculatae Virginis tecti sanctitas et mortalium erga Lauretanam Deiparam religio ubique Terrarum magis efflorescat, Motu proprio et ex certa scientia, deque Apostolicae potestatis plenitudine primum omnes et singulas Indulgentias, ac peccatorum seu poenarum remissiones et relaxationes, aliasque spirituales gratias tam pro vivis quam pro defunctis dictae Lauretanae Domui ab enunciatis Praedecessoribus Nostris quomodolibet concessas, dummodo in usu sint, nec revocatae aut sub aliqua revocatione comprehensae, Apostolica Auctoritate harum serie confirmamus et approbamus, eidemque Sacrae Aedi, perinde ac si per praesentes ex integro ipsi concederentur, sine ulla contradictione competere declaramus. Dein vero confidentes hanc nostram concessionem Christianae Plebis devotioni congrue respondere posse memoratae Congregationi, ac pro ea laudato hodierno et pro tempore existenti illius Praefecto quascumque Ecclesias et Oratoria tam erecta, quam erigenda in quibusvis Civitatibus et Locis quorumlibet Ordinariorum jurisdictioni subjectis extantia relatae Sacrae Aedi Lauretanae aggregandi, et ad Spiritualium dumtaxat ejusdem augustissimae Domus privilegiorum societatem et communionem admittendi et recipiendi, ita ut in vim hujusmodi aggregationis et receptionis infrascriptarum Indulgentiarum et relaxationum Thesauri ad ipsas Ecclesias et Oratoria ex Nostra et hujus Apo-

stolicae Sedis Auctoritate ampliati et extensi censeantur, amplam et liberam facultatem sub infra-scriptis conditionibus et non alias, praesentium tenore concedimus et impertimur. Volumus nimirum ut in singulis Civitatibus, Oppidis vel Locis unam dumtaxat ex dictis Ecclesiis seu Oratoriis hujusmodi aggregationis et communionis munere ditare possit, dummodo tamen juxta praescriptum Constitutionis fel. rec. Clementis Papae Octavi etiam Praedecessoris Nostri die Septima mensis Septembris Anni Domini Millesimi Sexcentissimi quarti editae et incipientis « Quaecumque a Sede Apostolica » Ecclesia aut Oratorium sic aggregandum Conventuale Regularium seu Monialium non sit, nec Ecclesia et Oratorium hujusmodi ulli alteri Ecclesiae, sive ulli Ordini, Religioni, Instituto, Archiconfraternitati et Congregationi, a qua Indulgentiarum communionem seu participationem pro omnibus Christifidelibus Ecclesiam ipsam seu Oratorium visitantibus obtineat, aggregatum sit aut subjectum: et dummodo Ordinarii Loci testimonialibus Litteris hujusmodi Ecclesiae seu Oratorii celebritas apud Lauretanam Congregationem ejusve Praefectum hujusmodi commendetur. Neque vero per hasce aggregationes et receptiones ullum omnino praejudicium seu imminutio eorundem Ordinariorum jurisdictioni irrogari, aut aliqua eisdem Ecclesiis aut Oratoriis exemptio, seu dictae Domui et Congregationi Lauretanae in easdem Ecclesias vel Oratoria, sive in personas illarum, illorumve regimini et administrationi, aut servitiis deputatas ullum omnino jurisdictionis et auctoritatis genus acquiri censeatur. Facultatem tamen indulgendi, (prout alias

in certis casibus ab Apostolica Sede benigne indulgeri consuevit) ut in una eademque Civitate aut Oppido duabus Ecclesiis seu Oratoriis, ubi speciales ad circumstantiae suadeant, hujusmodi Indulgentiarum communicatio a dicta Lauretana Congregatione ejusve Praefecto concedi possit, Congregationi Venerabilium Fratrum Nostrorum praefatae S. R. E. Cardinalium Indulgentiis et Sacris Reliquiis praepositae per praesentes perpetuo tribuimus et impertimur. Nos autem utriusque Sexus Christi Fidelibus, qui hujusmodi Ecclesias et Oratoria eidem Lauretanae Domui, servatis ut supra servandis, aggregata in Domini Nostri Jesu Christi Nativitatis, ac in Beatae Mariae Virginis Conceptionis, Nativitatis et Annunciationis, necnon in Sacrae Domus in Italiam adventus festis diebus a primis Vesperis usque ad occiduum Solis dierum hujusmodi vere poenitentes et confessi, ac Sacra Communione refecti devote visitaverint, ibique pro Sanctae Matris Ecclesiae exaltatione, Haeresum extirpatione, et Christianorum Principum concordia pias ad Deum preces effuderint, quolibet ex diebus praedictis plenariam omnium peccatorum suorum Indulgentiam et remissionem, quae applicari etiam possit per modum suffragii pro animabus Christi Fidelium in Purgatorio detentis, misericorditer in Domino concedimus et impertimur. Iis vero, qui in alijs Domini et Deiparae solemnioribus festivitatibus, ac in diebus festis Divae Annae et Sancti Josephi vere poenitentes et confessi, itemque Angelorum pane refecti praemissa peregerint, Septem annos et totidem quarantenas de injunctis eis, seu alias debitis poenitentiis in forma Ecclesiae

consueta relaxamus. Praecipimus insuper, et hujusmodi Indulgentiae et Gratiae Spirituales dictis aggregandis Ecclesiis et Oratoriis a praefata Congregatione, et pro ea ab illius Praefecto nominatim, et cum expressa mentione facultatis sibi per praesentes a Nobis impertitae, aliisque servatis, quae in superius memorata Constitutione praefati Clementis Praedecessoris praesertim circa gratuitam Litterarum expeditionem, iisque etiam, quae in decretis a dicta Congregatione Indulgentiis et Sacris Reliquiis praeposita die Sexta Martii Anni Millesimi Sexcentesimo Octavi, et die decima Aprilis Anni Millesimi Septingentesimi vigesimi editis statuta sunt, et non aliter communicari possint et valeant. Ab illarum vero earumque Rectoribus, Administratoribus et Ecclesiasticis Ministris in earundem Indulgentiarum publicatione, necnon Eleemosynarum receptione et erogatione aliae similiter leges in Tridentini Concilii Decretis et in supradictis Clementis Octavi Litteris, aliisque Romanorum Pontificum et Apostolicae Sedis Constitutionibus atque decretis praescriptae sub poenis ibidem adversus transgressores respective statutis inviolabiliter serventur et impleantur. Et insuper easdem praesentes, ac in eis contenta quaecumque, etiam ex eo quod quicumque in praemissis quomodolibet interesse habentes, vel habere praetendentes ad id vocati et auditi non fuerint, semper et perpetuo validas et efficaces existere ac ab omnibus ad quos nunc spectat et pro tempore quomodolibet spectabit in futurum, firmiter et inviolabiliter observari debere; nec ullo unquam tempore ex quocumque praetextu, occasione vel causa de subreptionis vel

obreptionis aut nullitatis vitio, sive intentionis Nostrae aut alio quolibet defectu notari, impugnari, infringi, retractari, suspendi, limitari vel eis in aliquo derogari ullatenus posse; neque illas, utpote ad Majorem Dei Gloriam ejusque Sanctissimae Genitricis honorem emanatas, sub quibusvis similium vel dissimilium gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, derogationibus aut aliis contrariis dispositionibus etiam Motu et Scientia similibus, etiam consistorialiter, aut alias sub quibuscumque tenoribus et formis ac cum quibusvis clausulis et decretis pro tempore factis et faciendis comprehendi, sed semper ab illis excipi et quoties illae emanabunt, toties in pristinum et validissimum statum restitutas, repositas et plenarie reintegratas ac de novo etiam sub quacumque posteriori data quandocumque eligenda concessas esse et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere; sicque et non alias per quoscumque Judices Ordinarios vel Delegatos quavis Auctoritate fungentes, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores ac praefatae S. R. E. Cardinales etiam de Latere Legatos, Vice-Legatos, dictaeque Sedis Nuncios, sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter judicandi et interpretandi facultate, judicari et definiri debere et si secus super his a quoquam quavis Auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari, irritum et inane decernimus. Non obstantibus praemissis Clementis Octavi Litteris, quatenus eadem praesentes illis per omnia conformes haud inveniantur, necnon de Indulgentiis concedendis ad instar, aliisque etiam in Synodalibus, Provincialibus, Generalibus et Universalibus Conciliis editis vel edendis

specialibus vel generalibus Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis, privilegiis quoque, Indultis et Litteris Apostolicis quibusvis superioribus et personis sub quibuscumque tenoribus et formis ac cum quibusvis efficacioribus et insolitis clausulis ac irritantibus aliisque decretis in genere vel in specie aut alias in contrarium praemissorum etiam Motu et Scientia paribus concessis, confirmatis et innovatis quibus omnibus et singulis, etiamsi pro illorum sufficienti derogatione de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa et individua, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio seu quaevis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores hujusmodi ac si de verbo ad verbum, nil penitus omisso et forma in illis tradita observata, inserti forent eisdem praesentibus pro plene et sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore permansuris, latissime et plenissime ac specialiter et expresse ad praemissorum validitatis et perpetuae firmitatis effectum pro hac vice dumtaxat harum quoque serie derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque. Ad hoc autem ut hae praesentes Litterae amplius innotescant et de iis fides commode fieri possit, eadem Auctoritate Apostolica statuimus et mandamus, quod ipsarum Trascriptis etiam impressis, manu tamen Secretarii praefatae Congregationis Lauretanae seu alicujus Notarii publici subscriptis, et sigillo ejusdem Congregationis seu Personae in Ecclesiastica Dignitate constitutae munitis, eadem prorsus ubique in judicio et extra illud habeatur fides, quae ipsis praesentibus originalibus Litteris adhiberetur, si forent